
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 33 «АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК» 

(МБДОУ № 33 «Аленький цветочек») 

 

 П Р И К А З 

 
27.08.2024        № ДС33-11-250/4 

 

г. Сургут  

 

Об организации  

платных образовательных услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

постановлением Администрации города от 13.06.2024 № 3050 «Об установлении 

предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными 

учреждениями детскими садами», Устава МБДОУ, в связи с наступлением нового 2024-

2025 учебного года и началом реализации платных дополнительных образовательных 

услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги 

администраторам Н.Я. Трофименко по адресу: наб. Ивана-Кайдалова, 28/2 с 01.09.2024 

по 31.05.2025; Е.В. Шульгиной по адресу: ул. Геологическая, 19/1 с 01.09.2024 по 

31.05.2025. 

2.Утвердить: 

2.1. Перечень оказываемых платных услуг, не относящихся   к основным видам 

деятельности (Приложение 1); 

2.2. Расписание занятий по дополнительным общеразвивающим программам на 

платной основе на 2024-2025 учебный год (Приложение 2); 

2.3. Список педагогов дополнительного образования, оказывающих платные 

услуги (Приложение 3). 

3. Назначить ответственными за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг администраторов Н.Я. Трофименко по адресу: наб.Ивана-

Кайдалова, 28/2, Е.В.Шульгину по адресу: ул.Геологическая, 19/1. 

4. Разместить приказ на официальном сайте образовательного учреждения 

заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе Н.Я.Трофименко до 

16.09.2024. 

5. Возложить на педагогов, указанных в пп.2.3. настоящего приказа, персональную 

ответственность за: 

5.1. Своевременное предоставление данных о проведенных занятиях по 

установленной форме не позднее 28 числа текущего месяца; 

5.2. Организацию работы группы; 



5.3. Жизнь и здоровье, обучающихся во время проведения занятий; 

5.4. Взаимодействие с родителями (законными представителями) обучающихся. 

6. Организовать работу уборщиков служебных помещений с целью приведения 

кабинетов в полное соответствие с санитарно-эпидемиологическими требованиями 

заместителю по административно-хозяйственной работе А.К-С. Озганбаевой. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
  
 

         Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008E78AC43E1886F5B85CAC453970FAEEF 
Владелец: 
 Боровинских  Наталья Александровна 
Действителен: 12.10.2023 с по 04.01.2025 

      Н.А. Боровинских 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Приложение 1 приказу 

                                                                              От 27.08.2024 №ДС33-11-250/4       
 

Перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 33 «Аленький цветочек 

 

2 корпус, ул. Геологическая 19/1, введенных с 01.09.2024 

1.  Проведение   занятий по дополнительной общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе «Заниматика» (социально-гуманитарная 

направленность). 

2.   Проведение занятий по дополнительной общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе «Всезнайка» (социально-гуманитарная 

направленность). 

         3.  Проведение занятий по дополнительной общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе «Веселый язычок» (социально-гуманитарная 

направленность). 

4.  Проведение занятий по дополнительной общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе «Пластилинка» (художественная направленность). 

5. Проведение занятий по дополнительной общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе «Мукасолька» (художественная направленность). 

6. Проведение занятий по дополнительной общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе «Песочная математика» (естественнонаучная 

направленность). 

7. Проведение занятий по дополнительной общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе «Математика вприпрыжку» (естественнонаучная 

направленность). 

2 корпус, ул. Геологическая 19/1, введенных с 14.10.2024 

 

1.   Проведение занятий по дополнительной общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе «Умники» (социально-гуманитарная направленность). 

2.  Проведение занятий по дополнительной общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе «Акварелька» (художественная направленность). 

 

1 корпус, наб.Ивана Кайдалова 28/2, введенных с 01.09.2024 

1. Проведение занятий по дополнительной общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе «Танцующие лепестки» (художественная 

направленность). 

2. Проведение   занятий по дополнительной общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе «Веселый пластилин» (художественная 

направленность). 

3. Проведение занятий по дополнительной общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе «Логоритмика» (социально-гуманитарная 

направленность). 



 

1 корпус, наб.Ивана Кайдалова 28/2, введенных с 14.10.2024 

 

1.   Проведение занятий по дополнительной общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе «Дорога в Азбуку» (социально-гуманитарная 

направленность). 

         2.  Проведение занятий по дополнительной общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе «Развиваем пальчики, развиваем речь» (социально-

гуманитарная направленность). 

3.  Проведение занятий по дополнительной общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе «Домисолька» (художественная направленность). 

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 приказу 

                                                                              От 27.08.2024 №ДС33-11-250/4       

 
Расписание занятий по дополнительным общеразвивающим программам на платной основе на 2024-

2025 учебный год муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада №33 «Аленький цветочек» 

 2 корпус, ул.Геологическая, 19/1 

 

1 корпус, наб.Ивана Кайдалова 28/2 
 № 

п/п 

Наименование 

реализуемой 

образовательной 

программы 

Адрес проведения 

услуги,№ 

кабинета 

ФИО педагога Понедел

ьник 

Вторник Среда Четверг Пятница 

1. «Веселый 

пластилин» 

Наб.Ив.Кайдалова 

28/2  каб № 3 

Т.С.Артамонова  15.30-15.50 

1 группа 

16.00-16.20 

  15.30-15.50 

1 группа 

16.00-16.20 

№ 

п/п 

Наименование 

реализуемой 

образовательной 

программы 

Адрес проведения 

услуги 

ФИО педагога Понедел

ьник 

Вторник Среда Четверг Пятница 

1. Заниматика 

 

ул.Геологическая, 

19/1 

С.Р.Кучугулова  

 

 15.30-

16.00 

1   группа 

 15.30-

16.00 

2  группа 

15.30-

16.00 

3   

группа 

 

2. Всезнайка 

 

ул.Геологическая, 

19/1.  

Е.Ю.Шеховцова  16.00-

16.15 

 

   

3. Пластилинка 

 

ул.Геологическая, 

19/1.  

Т.О.Ниталиева  15.30-

15.50 

1 группа 

 15.30-

15.50 

2 группа 

 

4. Веселый язычок 

 

 

ул.Геологическая, 

19/1.  

О.В.Тростина 15.30-

16.00 

1   группа 

 15.30-

16.00 

2  группа 

  

5. Мукосолька 

 

ул.Геологическая, 

19/1.  

Е.В.Катырова  15.30-

15.50 

1 группа 

16.00-

16.20 

2 группа 

 15.30-

15.50 

1 группа 

16.00-

16.20 

2 группа 

 

6 Математика в 

припрыжку 

ул.Геологическая, 

19/1. каб  

Л.В.Григорьева  15.00-

15.30 

1 группа 

   

7. Акварелька ул.Геологическая, 

19/1. каб 

В.А.Бузанова      

8. Умники ул.Геологическая, 

19/1. Каб.  

Е.В.Бондаренко  15.30-

15.55 

1 группа 

 15.30-

15.55 

2 группа 

 



 2 группа 

16.30-16.50 

3 группа 

17.00-17.20 

4 группа 

2 группа 

16.30-16.50 

3 группа 

17.00-17.20 

4 группа 

2.  «Логоритмика» 

 

 

Наб.Ив.Кайдалова 

28/2  каб № 2 

К.Ю.Саляева  

 

15.30-15.50 

1 группа 

16.00-16.20 

2 группа 

 15.30-

15.50 

1 группа 

16.00-

16.20 

2 группа 

 

3.  «Танцующие 

лепестки» 

Наб.Ив.Кайдалова 

28/2  муз.зал 

Д.Н.Корсакова 11.00-

11.30  

1 группа 

 

11.00-

11.30  

2 группа 

11.00-

11.30  

1 

группа 

 

11.00-

11.30  

2 группа 

 

4. Дорога в Азбуку Наб.Ив.Кайдалова 

28/2  муз.зал 
Н.В.Харрасова      

5. Развиваем 

пальчики, 

развиваем речь 

Наб.Ив.Кайдалова 

28/2  муз.зал 
Т.Ю.Мухамедши

на 

 15.30-15.50 

1 группа 

16.00-16.20 

2 группа 

15.30-

15.50 

3 

группа 

16.00-

16.20 

4 

группа 

15.30-

15.50 

1 группа 

16.00-

16.20 

2 группа 

15.30-15.50 

3 группа 

16.00-16.20 

4 группа 

6. Домисолька Наб.Ив.Кайдалова 

28/2  муз.зал 
В.Ф.Закирова   15.30-

15.50 

1 

группа 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3 приказу 

                                                                              От 27.08.2024 №ДС33-11-250/4       

 

Список педагогов, оказывающих платные дополнительные услуги 

 

 

 
 

№  

п/п 

Название программы ФИО Количество  

часов 

1.  
«Заниматика» 

 

С.Р.Кучугулова 

 

3 

2.  
«Всезнайка» 

 

Е.Ю.Шеховцова 1 

3.  
«Пластилинка» 

 

Т.О.Ниталиева 2 

4.  «Веселый язычок» О.В.Тростина 2 

5.  
«Мукосолька» 

 

Е.В.Катырова 4 

6.  «Математика в припрыжку» Л.В.Григорьева 1 

7.  «Веселый пластилин Т.С.Артамонова 4 

8.   «Логоритмика» К.Ю.Саляева 2 

9.   «Танцующие лепестки» Д.Н.Корсакова 4 

10.  «Акварелька» В.А.Бузанова 2 

11.  «Умники» Е.В.Бондаренко 2 

12.  «Дорога в Азбуку» Н.В.Харрасова 4 

13.  «Домисолька» В.Ф.Закирова 1 

14.  «Развиваем пальчики, развиваем речь» Т.Ю.Мухамедшина 3 


